
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«16» марта 2023 г. с. Городня

«О внесении изменений в Решение Совета 
Депутатов Городенского сельского поселения 
№165 от 03.08.2018»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муници
пальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом №273-Ф3 
от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 16.12.2019 №432-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодатель
ные акты РФ в целях совершенствования законодательства РФ о противодей
ствия коррупции», рассмотрев протест Конаковской межрайонной прокура
туры Тверской области от 20.01.2023 г. № 40-2023, Совет депутатов Городен
ского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципаль-? 
ном образовании "Городенское сельское поселение" Конаковского района 
Тверской области утвержденное Решением Совета Депутатов Городенского 
сельского поселения №165 от 03.08.2018 г.:
1) в части 1 статьи 13 (Запреты, связанные с муниципальной службой в посе
лении):
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой орга
низацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической парти
ей, органом профессионального союза, в том числе выборным органом пер
вичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправ
ления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, уча
стие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной орга
низации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, то
варищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой ор
ганизацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной проф-



1

союзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппара
те избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезд 
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жи 
лищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, ко
торое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Фе
дерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Фе
дерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их ор
ганах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, уч= 
редителем (акционером, участником) которой является муниципальное обра
зование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяю
щими порядок осуществления от имени муниципального образования пол
номочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 
б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц;

2) часть 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:
3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий опреде

ляется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмот
ренных настоящим Федеральным законом.

3) часть 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:
6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1,15 и 27 настоящего Фе

дерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступле
ния информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 
правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муни
ципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со 
дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 
включается время производства по уголовному делу.

4) часть 1 статьи 12 (Ограничения, связанные с муниципальной службой в 
поселении) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

12) приобретения им статуса иностранного агента.

5) часть 1 статьи 20 (Основания для расторжения трудового договора с муни
ципальным служащим в поселении) дополнить пунктом 5 следующего со
держания:



2

5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного 
агента.

6) в части 1 статьи 11 (Основные обязанности муниципального служащего 
Городенского сельского поселения):

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работо

дателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданст
ва (подданства) иностранного государства - участника международного дого
вора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражда
нин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муни
ципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих 
дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо граждан
ства (подданства) иностранного государства - участника международного до
говора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный граж
данин имеет право находиться на муниципальной службе;

6) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (рабо

тодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государ
ства либо получении вида на жительство или иного документа, подтвер
ждающего право на постоянное проживание гражданина на территории ино
странного государства, в день, когда муниципальному служащему стало из
вестно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения граж
данства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жи
тельство или иного документа, подтверждающего право на постоянное про
живание гражданина на территории иностранного государства;

7) в части 1 статьи 12 (Ограничения, связанные с муниципальной службой в 
поселении):

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
б) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного догово
ра Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражда
нин имеет право находиться на муниципальной службе;

6) пункт 7 изложить в следующей редакции:
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо 

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на посто
янное проживание гражданина на территории иностранного государства, ес
ли иное не предусмотрено международным договором Российской Федера
ции;

8) пункт 2 части 1 статьи 20 (Основания для расторжения трудового договора 
с муниципальным служащим в поселении) признать утратившим силу.



3

2. Направить настоящее решение в Конаковскую межрайонную прокуратуру 
Тверской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 
Городенского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов 
Г ороденского Сельского поселения

Глава
Г ороденского сельского поселения

Л.В. Прядухина

Е.В. Корнева


